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SVENSKA CAN AD A-TIDNINGEN, Winnipeg. Man.. I orsdagcn d . 1 Februari. 1923» 6
gos månad »edan rar Lund q rist håk etsikterna ftro faktiskt &å sm& att 
tad för mordförsök

ej. "om aå aj&lve kungen kommer och 
vill köpa den.w

Gott om “reaeode”. Vågarna aren 
i d* 61 <1 igaste delarna av Halland f6-

RICH IN VITAMINES En AHäraatbMsif,
erhållen vid
The Soccess College,

Hybo mot en man nog får rik na med att Hod ilp
annan gammal poliskund. den a. k valls L F. nu sjunker ned till en me- 

| Krigarn, vtiken ånntt ej tillfrisknat delmåtta biand sk dk ubtiama. I -1 å'
ett svårt slag för klnbbea. som för

n
SVENSKA C AN ADA TIDNINGEN, 
32S Logen Art,

I

•fler övervåldet. rete Just nu en brokig samling av* Wi i

Winnipeg, är en! närvarande äg-r två inteckningar l
Westergrenaka priset på 1# km. och 
med de gamla löparna kvar haft de 
största utsikter att ta hem det för all
tid i vinter. Vidare har klubben in
teckningar i såväl 30-kilometersprieet 
som kungens kanna i budkavetiöpnm- 
gen. pris som fö^nmgea troligea må
ste avstå från att konkurrera om.

Förat och främst då av arbets
lösa. som ensamma eller i sällskap 
ora två eller tre hemsöka bondgårdar 

Pn och annan begår att få köpa 
mat. men flertalet ha inga pengar och 

I tigger därför Man ser lått. att detta

Första flygotycfca* på vindens 
rordtigaste route. En flygolycka in 

j tråffade nyl. i finorra 
■ genjör Hult st rom var på kvåll»n nte 

på en flygtur med två passagerare 
en Ingenjör Hennel vid Suorva k-af t 
verksbygge och en fflmfo^ograv 

Borg Vid ned stigningen tfll Suorva 
störstade maskinen från omkring eU 
hundra meters höjd. varvid Ingenjör 
Hultsrom fick ena armen och ena 
benet avbrutna Maskinen, som år av 
Avro-typen med plats för förare och Stockholms stada sparbank 1*22. 1
tvi passagerare, nedtrångde med Stockholms stads sparbank Insattes 
fråmre delen genom Isen. De två pas- under år 1922 29.442,211 kr. 74 öre 
»agerare. som medföljde, hade endast och uttogos 19,63 "V4S6 kr. 62 Öre. Då 
mindre skador Föraren civilingenjör insattningsöverskottet utgör 9J milj

»
Fullständig träning.Hårmod inr.ealates S..................för.. ............4rs prenei

tion i Svensk» Consda Tidningen.

11 - s\ Masktnin- ♦II THE SUCCESS år d#u ledande 
handelsskolan 1 västra Caaada. 
Dess överlägsenhet beror på ut 
märkt låge. ideala lokaler, först 
klass t g ledning, kompletta maiert- 
aler, moderna vittomfattande kur
ser, expert lårar ek år och verksam 
Anställnings Byrå. lagen anans 
handelsskola väster om The Orent 
Lakes kan liknas vid THE SUC
CESS I dessa viktiga grenar.

KURSER
Speciella elementar kurser: — 

Skrivning, låsning, stavning, råk

■

i&fi6’

T> ir Ml
(Mår* med ett X)
»?—-------------------—

Mitt namn
ar pinsamt för många Ja. i enstaka 

i fall händer det, att den hungrige er- 
j Moder sig att arbeta för ett mål Så 

. finna det gott om notartska luffare 
Desaa tigga med lått hjärta, utan ett 
spår av förlägenhet. Inslaget av så 
dana 1 de arbetslösas sntal är emel
lertid icke så stort. de forekomma 
varken mer eller mindre än i de 
"gamla goda tiderna." Vad det där 
emot vimlar av. är småkrämare Dår 
en knalle med papper och vykort till 
salu. här en med tvålar, nålar och 
kängsnören. En annan upptager be-

4

Postkontor V
i

Provins/
Mellersta Sverige HEtpSiuHos-n :r. Box o :r eller Rerxl Route

i

nlns, ipräkllr». engeleä*. brev-
MAKE PERFECT BREAD skrivning, geografi m. m. — för de 

vilka ej haft tillfälle alt gå I ekota.
Farmares handelskura: — Spsat 

ellt anlagd för att hjälpa da

.

SVERIGEJVYmETEP G. Hultstrom. som vid olyckan ådmr kr. och härtill kommer den Insättarna Södra Sverigel sig benbrott och krossår 1 huvudet, vig årsskiftet 111 lgodoforda räntan 
befinner sig enligt senare Inkommet med cirka 5.1 milj. kr., har insåttar- 
mnldelande vid sans. ehuru hans till- Das behållning således under året 
stånd år rått allvarligt. Läkare vård okats med cirka 14,9 milj- kr. 
kund** redan på eftermiddagen ägnas

farmars att anvåada affärsmeto
der. Innesluter hendeåa-lag. kor-i reepoBdems, skrivning, hnSfSi Ib g.Jo-den runt en och en halv fling på ställning på elektriska fllcklampor 

an mjeikkirra. Herr G Håkansson å Fortena re och skarstlpare utbjuda si
na tjänster för billig avglfl. ocb en

' kom o ra prakt t k. affåraf
Stenegrafl, affärer, bokhillerl, 

sekreterare, dlctaphoae och övriga 
fullständiga kuraer. Dessa utbilda 
ungt folk för kontorsarbete.

Hemstudie kuraer I elemeatära 
och affäraåmnen tor moderat koet 
nad — för de som ej ha tltlfåHe att 
besöka skolan. Fulletåndlgn upp
lysningar på begäran.

TRANA i Winnipeg. dår levande 
omkostnaderna åro tåga; var de 
bästa utsikter för anetållatag fin 
nas. och dår vår fria anställnings 
byrå står till Ert förfogande.

SUCCESS graduanter finna an
ställning lått. VI skaffa dem goda 
platser varje dag.

Skriv efter fria prospekter.

kant. med denna säsong lämnar Lo
rens bergsteatern i Göteborg. Dess
utom torde komma till utförande Hem 

Sjéoljrckorna under år 1921. Kom ' slsvinnor med Ragnar Widerstedt 
merekollegtum har nn till regeringen som regissör. Ytterligare några fil- 
avlämnat sin sedvanliga ären-d >gö- mer förberedas 
relae angäende under föreglende år delningen kommer närmast att 
Inträffade sjöolyckor, utarbetad av arbeta med förslagets redan sedan nå- 
kodqgleta sjötekniska biträde, kapten gon tid existerande s. k scenarioav- 
Magnos Frankman. Av tabellerna delning, vilkens uppgift år att förmed- 
framgår det. att 1 allt 215 fartyg dra b- la film bearbetningar av svenska boc 
bets av olyckor av ett eller annat slag. ker till Amerika. De amerikanska 
och deras sammanlagda brottotonna- regissörerna söka med ljus ocb lykta 
ge utgör t SI ,282 Av deesa ha 39 far »*fter nya uppslag, och den övriga 
tyg om 11,920 br ton gått förlorade europeiska litteraturen har I största 
Av hela antalet av olyckor t rå/f ad e utsträckning fått lämna materia! 
fartyg avse 12* *t ång och motorfar- Skandinavisk litteratur är emellertid 
tyg och *7 segelfartyg samt pråmar på grund av språksvårigheterna täm 
Vad beträffar olyr kornas orsaker ii ro Hgen oåtkomlig. Det är detta aom 
deesa i 95 fall att tillskriva oundvlk- »< enarioavdelningen, och hittills med 
liga naturliga omständigheter Sju god framgång, börjat söka avhjälpa 
olyckor ha orsakats av över eller o- genom att lämna korta översikter på 
lämplig lastning Olyckorna till sjöss . ngelska över 
krävde under 1921 nammanlagt 77 *ka böcker. 1 
människoliv

Allmänna nyheter>
Miljonkonkurs I Norrköping. Bruks- *ård 1 Småland har dagligen

Hultstrom genom flygaren Holméns agare Jacob Wahren beedigade nyl nn*er 12 Är8 tfd kört mjölken till j Kubbe med en rln* ståltråd på ryg 
och dr Wikström, flygarbmgd. att I |nf6r Norrköpings rådhusrätt sin kon Frlnnaryds Järnvägsstation, en väg vlU *ora klädhångarc eller råtl

mörkret flyga den 10 ml! långa dlslan- turistat vilken upptog i tillgångar 7.. '*nrd fram och tillbaka av 14 km ,allor 0,1 S'ves. med ett ord, knappt
272 010 kr och I skulder 14.682.424 kr. '»mmanlagt blir detta en sträcka jor <** eller en vara. aom I dessa ti

uppgörelse 1 Förvaltare i boet äro bankdirektör L. de" ron' ™ ”h en halv gång Xr det der icke "representeras av en "re
någon som slår detta rekord sande.”

Nilsson i Landeryd avgår ur rikada- !
Enligt Jonköpings Posten har Magnusson frÅn Asenhöga kom för 

riksdagsman Nilsson i Landeryd, vil tjuK° &r sedan tiU Byarums socken
Varje .kolbarn kostar staden 288:. k»“ blivit förordnad som domåninten-'s4aom dr4n* Ar 11,(11 k°1»*> han for

dent I Jönköpings län från och med d 1 51,0 kr ett halvt nianlal Malmbron] 

1 Januari 1923, begärt att bit entle- 1 namnda »ocken och Ingick akten 
dlgad från sitt mandat som ledamot ska'> mvd "> lorpardotter. Vtslkt.r

na ör framtiden voro ingalunda lju 1

I

Ftlmlnspelnlngsav- s**n Jorjus—Suorva.*

Forhoppningar om en
skogsarbetarkonflikten icke Killander och advokaten E. Henri- 

Stafsjö aktiebolag
synas

komma att infrias, och utsikterna till ques. Stockholm 
förhandlingar mellan parterna ha för har på egen begäran av Norrköpings B®«- 
d**n närmaste framtiden stängts En rådhusrätt försatts t konkurs.

bragd. Torparsonen Oskar ,
1
1

ligi vad förlikningsmannen, riksdags
man J. P. Johansson i Östersund, 75 om året. Medelkostnaden för var- 

meddelat Dagens Nyheter den 4 Jan je folkskolbarn 1 huvudstaden utgjor- 
ha nämligen bolagen avböjt medlings de enligt folkskoldirektionens nu fö

riksdagens andra kammare, då dq- 

i detta
: kor På åkerjorden såddes 3 tunnor 

jjr havre och sattes en tunna i»otatis. 
Vinterfoder slogs i de kringliggande

THE SUCCESS 
BUSINESS COLLEGE, Ltd.

ingripandp i striden. Bolagen stödja religgande berättelse, under 1921 446 av
sig på den omständigheten att de nu kr 60 öre, mot 474 kr. 99 öre under m nintendentsbefattningen

på entrepre 1920. Kommunens utgift uppgick till ic*e lämpligen anses böra före
as med riksdagsmannanppdrag

På hemmansdelen föddes nätt två i
u 11 ä m tjiJnjfc; <jj:J v n i n gar
nad tftj hugade spekulanter, som an- 288 kr. 75 öre pr barn och statens 175 Hörnet av Portage Ave. och 

Edmonton 81. 
WINNIPEG, MAN.

(Står ej t samband med någon an 
nan skola).

Bernhard Nilsson 1 Landeryd. som
bevistat 15 riksdagar, har ansetts som kärren och bars hem på ryggen Stu j

malt sig i stor utsträ* knfng Bolagen kr.. 85 öre. Barnantalet under 1921 
ha sålunda, anse de. inga mellanha- utgjorde i medeltal 33,129. stadens ut- 
vanden med skogsftrbetarna längre, gifter 9.566.166 kr 67 öre och statens av högerns främsta bonderepre- Ran och ladugården voro fallfardlga. j 
ulan ha att hålla sig 1111 entrcprcnö- bidrag 5.229,271 kr 60 öre. sentanter. Han var ordinarie ledamot jAtt l,ur6“ s|8 tor kölden var ornoj

ligt Men de unga voro icke bort kle
made i sina föräldrahem. Sjukdortinr 
hade de knappast *hurt omtalas och 

mycket mindre kant Redan första 
sommaren grepo de sig an metl od
lingen i kärren. Man säg också Ma- 

1 ria med kraft föra hacka och spade 
I Marken måste torrläggas Så kommo 

1.200 famnar diken till stånd jainte 
täckdiken År efter år ha de arbetat 
i svett och möda, och nu ligga 16 
tunnland uppodlade i fina åkertegar. 
Under tiden ha alla husen blivit om
byggda och skimra vackert med sin 
röda färg och hvita knutar bland de 

I närvaran-

olika, lampliga sven 
Intresset från ameri av statsutskottetrerna. Någon anledning för bolagen Per Brahebärgnirgen g ck med för-kanskt håll har också visal sig myc

ket stort De båda avdelningarna 
komma alltså att arbeta hand I hand 
med dels försäljning, dela inspelning 
av svenska manuskript 
ett forsok att möjliggöra för författar
na att 1 större utsträckning ekono
miskt utnyttja sina verk

att lägga sig i entreprenörernas mel- |ugt 
lanhavande med sina arbetare finns vilken som bekant I somras bärgad*' ligt fräck stöld begicks på Boserups 
icke. Vad som nu kommer att ske vis-

En hel granskog stulen. _ En ovan- DR. PHILIP A. ECKMANAndelsföreningen Per Brahe
Utvandringeplanerna tilr Australien 

Med anledning av på senare tid av 
australiska förhundsstaten utfärdad** 
uppmaningar till invandring, särskilt 
av skandinaver, till Australien, hava 
framt stående emlgratlonaauktorlteter 
ställt sig bestämt kritiska till för 
alaget I den mån det åsyftar ut vand 
ring I större stil från de befolknings 
grupper, där behovet i Sverige ar 
narmast trängande Hål anda fram 

håller dr Adrian Molin i Nationalfor 
eningen mot emigration, att det nar 
mast år Industriens svårigheter, som 
aktualiserat emlgratlonsproblemet. Nu 
heter det i det australiska projektet. 
att Australien icke har bruk för folk. 
nom önskar ägna sig åt stadsnäringar 
Endast för dem. som äro villiga att 
taga plats på landet och därtill äro 
kunniga I lantbruk, erbjudas några 
solida framtidsutsikter. Detta bety 
der ovedersågllgen enligt dr Molin» 
mening, att det långt övervägande 
flertalet av de emigrationslystna 1 
Sverige praktiskt taget äro ställda ut 

om räkning

Svensk uppfinning i radioteknikens 
område. Når den nu påbörjade väst 
kustradion står färdig att mottaga 
sin apparatur, år det Icke uteslutet 
att det kommer att ge ett svenskt In
slag I radiotekniken. Därmed sker en 
lösning från svenskt håll av ett prob
lem Inom radiotekniken som hittillls

Skandinavisk Tandläkare.
TaNDERNAS VÄRD (år Icke tor 

summas, om nl önskar behålla eder 
goda bålsa Det har bevisats, att alla 
svåra sjukdomar komma av dåliga 
eller försummade tänder. — Jag står 
med nöje till eder tjånst och vill giva 
eder alla råd Jag kan och vill under 
söka ed ra tänder gratis.

Tlnoer utdragas smärtfritt.
OBS.!—NY LOKAL.

DR. PHILIP A. ECKMAN
204 Sterllng Bank Bldg. 

Hörnet Portage A Smith, Winnipeg

den 1 Vättern sjunkna ångaren Per s^d i Skåne vec kan före jul. Det be-, 
Brahe, har haft sammanträde. De fanns att en hel liten granskog hug- 
framlagda räkenskaperna utvisa en g ts ner och bortförts. 200 granar av 
brist på nära 10.000 kr. Fartygets 12-årig växt till ett värde av 5 kr per 

bönderna att fara till skogarna. Från Värde år satt till 30.000 kr. EU par styck voro stulna. Polisundersöknin- 
en mängd håll förljudas nämligen att köpeanbud 
stämningen för arbetets återupptagan- kastats, 
de växer for varje dag som går. Fler-

ste förlikningsmannen icke. Han 
förmodade emellertid att så fort tret- 
aondedagshelgen var förbi komma

det hela

för- e«*n gav vid handen att en Ökänd tat
tare Josef Fredriksson, boende i Bjuf. 
samt en slaktare Viggo Persson från

ha inkommit, som

Norra Sverige
Vacker donation i Falköping. Brö

derna Axel och John Ekman, vilka Axelvold i Hälsingborg sålt en mängd 
återupptaga arbetet, oavsett om bloc- nyIfgPn av|fdit, ha I efterlämnat tes *ranar lin synnerligen billigt pris. De

båda “affärsmännen" an höl los. F. ne- |

städes ha också bönderna beslutit

Slaktmaskens kula dödade slakta
ren. En olycka, som kostade en män
niska livet, inträffade nyl. i Bodbyn, 
Såvars socken. Under svinslakt med 
»laktmask rikoschetterade kulan och 
träffade slaktare K. Baelfort frän 
Umeå I magen med påföljd att han 
efter en kort stund avled av skador
na. Baelfort var 22 år gammal

1 kaden haves eller ej. tamente förordnat, att sedan 100.000
Umei fullmäktige välja hr Rosén kr. utgått till släktingar, återstoden kade förklarade att han köpt gra- björkarna

narna av en "lantbrukare Persson.” i K „ . ... .
de stund födas 6 kor. 2 ungnot och

i

till ordförande. Umeå stadsfullmäkti- av förmögenheten, omkring 200.000
ge ha på sammanträde den 4 jan till kr. ekall överlämnas till Falköpings medan Persson erkände 
ordförande nyvalt redaktör G. Rosén, 8tad och förvaltas av en av stads- nin& härav anhällos ytterligare åt

ta personer, som hjälpt till vid av-

Med anled-
ofta 2 hästar jämte 2 och, 3 svin och 
får Men 1 barn, 5 pojkar och 6 fltc- 

j kor. hava skådat dagens ljus pä det 
vattensjuka hemmanet, 266 meter 
över havet. Nu skördas cirka 10 tun
nor råg. 3u tunnor potatis jämte hav
re för kreaturens behov.

Dr. S. C. Peterson
frisinnad, och till vice ordförande li- fullmäktige utsedd nämnd. Avkast- 
kaledes nyvalt rektor N. Nyman efter ningen skall användas till understöd verkningen, 
förutvarande vice ordföranden, redak- At behövande medlemmar av

SPECIALIST Hud-, Kön»*, Url» 
och Veneriska sjukdomar.
401 MoARTHUR BL DG.*

211 Förtaga Ave. 
Kontorstid: 10 f.m.—• e.m. 

Telefon: A41M

Av dessa erkände sex, 
FalkÖ- vilka samtliga jämte affärens båda 

"huvudmän" nu häktats.
I

tor Rosén. Vid valet av ordförande. pingB samhälle 
som förrättades med slutna sedlar, er
höll hr Rosén 14 röster fr&n de libe
rala och socialdemokater. under det 
att stadsfullmäktiges förutvarande 
ordförande, rektor J V Lindgren. re

1 Bollnäsfabrik nedbrunnen. En stör
re fabriksbygnad. inrymmande meka
nisk verkstad och snickerifabrik, till
hörig firman K. A. Andersson & Son 
1 Bolnäs. har nedbrunnit till grunden. 
Byggnaden ja mte en del inventarier 
och lager voro försökrade för tillsam
mans 123,000 kr. Anledningen till el
dens uppkomst är okänd.

Bolfnis köping får en köping till 
granne. Med anledning av att det in
till Bollnäs liggande RJörkhamra rau 
nicipalsamhälle från och med nyåret 
••rhållit köpingsrättigheter böllos på 
nyårsaftonen och natten stora fest
ligheter med fackeltåg av skolbarn, 
llluminatlon. fyrverkeri, sång och mu
sik m. m landshövding Lvibeck tala
de vid ett på festplatsen tänt bål, vid 
vilket samlats flera tusen personer. 
Senare gav den nya köpingen supé för 
ett antal inbjudna, varvid tal hölls av 
landshövding Lubeck och telegram 
avsändes till bl. a. konungen, social
ministern och Svenska stadsförbundet. 
Kl 12 på natten sköts svensks lösen 
och ringdes i kyrkklockorna, varefter 
landshövding Lubeck i konungens 
namn halsade Bjorkhamra som kö
ping i Svea rike. varefter unisont 
sjöngs Du gamla, du fria.

Strejk hotar vid de skånska kol-Skogene återväxt ska'1 tryggas.
Efter besvär av lantbrukaren E. gruvorna. Enligt Skånska Social-De- 
Karlsson I örmringe. Östergötland, mokraten ha arbetarna i kolgruvedV Mystiskt dödsfall i Spannarp. Ett 

mystiskt dödsfall har Inträffat i 
Spannarps socken. Häromdagen fana 
man nämligen handlanden J. E. Jo-

har högsta domstolen liksom tidiga- striktet med 491 röster mot 376 för- 
Göta hovrätt fastställt Åkerbo, kastat det till omröstning utsända av-1 

moderat, erhöll 12 röster, varjämte Bankekinds och Hanekinds härads talsförslaget 
tvä blanka sedlar avlämnades. V alet beslut den 6 mars förlidet är så till att arbetarna antingen få gå i
av vice ordförande skedde däremot

KYSK MASSAGE
Specialister I förlamning, förkyl
ning, rheumatlem, nervösa sjuk
domar, huvudvärk och förstoppning. 

HELEN EDEL-SOLOWEY, 
AND. MITCHELL 

304 Faehion Craft Bldg. 
Telefon N9851

Mottagnlngstlder: 9—12 f.m.,
2—7 e.m.

Situationen ligger nu
hansson i Strömma hangande död i 
sin bostad. Han låg framåtlutad vid 
sängen med ansiktet endast några 
centimeter frän golvet. Snaran var 
bunden vid ena sänggaveln S&väl hu
vudet som ena handen företedde blå
nade r och sår och denna omständig- 
hetanses tyda på att Johansson fal
lit offer för ett rån. Två luffare ha
de dagen förut varit synliga i trakten 
och en del småstölder förövades. Om 
rån föreligger, torde emellertid bytet 
hos Johansson ha blivit obetydligt. 
Han hade nämligen sin vaxel kassa 
förvarad på ett mycket primitivt stäl
le och endast övertäckt med en tld-

att på yrkande av skogsvård est yrel- strejk för sina krav eller också ar- 
sen i Östergötlands lån ålägga ho- beta utan avtal. 1 det senare fallet 
nom vidtaga vissa skogsodlings&t- kommer arbetsgivaren att reducera 
gärder för betryggande av återvåxten lönerna med 5 öre pr timme 
ä en del av skogen till hemmanet ör- talsfqrslaget har arbetsgivaren gjort 

01-11 minge nr 1 1 V&rdsbergs socken, dår vissa avdrag på hyresbidragen, men

med.acklammation. På grund av va
lutgången tillkännagav rektor Ltnd- 

sin avsikt att avgå ur fullmäkti-| gren
ge och lämnade sammanträdet, 
sammanträdet erkände liberala

Vid
X I

socialdemokratiska talare öppet att ban bedrivit avverkning, 
motivet till deras åtgärd att Icke vil
ja återvälja den förutvarande ordfö
randen utan att i stället välja redak
tör Rosén vore att de behövde ordfö
randens utslagsröst för att genomtiri 
va sitt kommunala program i nykter-

gätt med på status quo i fråga om 
timlönen
anser sig bolaget dock löst ifrån, då 
förslaget förkastats. En framställning 
från arbetarna om nya förhandlingar 
har avvisats av bolaget. Arbetarna ha 
fått dags frist med det definitiva sva
rets avgivande. Grov- och fabriksar- 
betarförbundets styrelse kommer att 
under dagens lopp ta ståndpunkt till

X DR. BRANDSONDetta senare medgivandeSvenska fönstergiaebruken sålt exe
kutivt. På exekutiv auktion i Karl-

varit olost. nämligen telegramhvmltg- 
hetens bevarande

LÄKARE
Kontor: 701 Llndeoy Bulldlng 

Kontoretlmmar från 2 till 4 endaa* 
eftermiddag* i 

Boetadsteief : ▲ 7067

De svenska upp
finnarna äro bröderna doktor och in- stad såldes nyligen aktiebolaget Sven

ska fönsterglasbrukens konkursbo till
höriga fastigheter i Värmland. Fastfg- 

av hetema i Jösse härad inropades för 
225,000 kr. av ett konsortium. Glas
bruket i 01 a va med skogsmark inro- 

jg pades för 900.000 kr. av Svenska fön- 
st erglasbrukens
Återstående fastigheter inropades för
900.000 kr. av auditör Rlchter. Stock- land, närmare bestämt mellan Delary

genior Damm och apparaten är en s. 
k kryptograf Uppfinningen gjordes 
för ett par är »edan och uppfinnarna 
ha under hela tiden därefter varit sys
selsatta med förbättringar och Juste
ringar Två apparater ha Onder nå
gon tid varit i arbete i Stockholm, dar 
lokala prov företagit*. Även från ut
ländskt håll ha undersökningar gjorts 
och apparaterna ha därvid erhållit 
smickrande omdomen. "Electro-cryp- 
tou” transformerar redan vid den auto
matiska perforeringen av telegram 
remsan i texten Itblegrämmet till hem
ligt chiffer Under befordran från av 
sändnings till mottagningsstationen, 
alltså under den tid då telegrammet 
är utsatt for risken att uppsnappas, 
har det formen av ett cbiffertelegram 
På mottagningsstationen transforme
ras det av en liknande apparat auto
matiskt tillbaka till originalet 
geniör Damm har åven konstruerat 

liknande apparat, avsedd

A TI la
Fullmäktige 

moderata. 13 liberala. 1 hö-
hetsfrågan
fjorton
gersocialist och 2 vänstersocialister, 

vänsterpartierna inneha

Kassavalvet." dar samtliga 
bestod

ning
värdesaker voro förvarade, 
nämligen av stugans bakugn. Johans
son skildras såsom "mycket ekono
misk" såväl mot sig själv som mot si
na djur.
dömts for Bjurpl&geri, bestående däri 
att han svältfött sina kreatur.

: BL JM* SSTKwtoretel : A leet

Dr. T. Glen. Hamiltonmandat vänsterpartierna inneha 16 
mandat, utgörande den a k. nykter 

Av deesa lära emeller-

■Iarrendeaktiebolag.
En idyllisk järnväg har man I Smä-t LAKARS

hetsgruppen, 
tid. enligt Ume-Bladet, 2 ämna följa 
en linje i nykterhetsfrågan som nå 
got avviker från redaktör Roséns.

aiu—tis BomtmI SMs-,holm, som representant för ett under och Strömsnäs bruk 
bildning varande bolag.

“Bäck mor’ i Boda 90 år. Ovanmyra,
Dalarna missionsförsamlings filsta

Den har icke 
koncession på allmän persontrafik, 

men utnyttjas ändå flitigt av befolk
ningen och har t. o. m. två personvag- 

Man reser alldeles gratis och

Vid ett tillfäll»* har han

Da-
DR. A. J. L OLSONgens Nyheters korrespondent harvänt 

sig till vederbörande landsfiskal, vil
ken ansåg att det ännu ar för tidigt 
att dra den slutsatsen att rånmord fö
religger. Först efter obduktionen kan 
man bilda sig någon bestämd upp
fattning om huruvida den döde tagit 
sig själv av daga eller om någon an
nan person bragt honom om livet. Av 
utredningen har hittills icke framgått 
att någon o behörig person besökt 
stugan eller att stold föreligger. Man 
har sig icke häller bekant att den dö
de haft några fiender, men det finns 
icke håller någon som hört att hand
landen Johansson hyst leda vid livet. 
Johansson var ogift och efterlämnar 
inga närmare släktingar

Hudiksvall förlorar sina storrännare,
u.wiikovnii i F medlem Back Anna Ersdotter fyllde

häromdagen 90 år Bäcl mor. aom hon u(an b“iett 1,4 denna Järnväg Där-
emot ansvarar icke ägaren — Ströms-

Tofleld, Alta.
Icke medtclnbrukande läkare

Kroniska sjukdomar botas på kort 
tid genom naturens medel och de 
nyaste medicinlösa metoder. Kom 
och bliv frisk. Fri konsul tering.

Drottningens lapphärbärge i Kare
suando. Nyligen invigdes i Karesuan
do det kombinerade sjuk- och lapphär- 
barge. som upprättats av drottning 
Victoria for g&vomedel. överlämnade 
till henne för speciellt ändamål. Bi
skopen och landshövdingen nar v oro 
vid högtiden Huvudbyggnaden ligger 
på »*n kul*», ar rödmålad med vita knu
tar. och man har härifrån en hänföran
de utsikt över sjö och fjäll. Från tak 
åsen ar upprest en stång ined ett 
krönt V Dessutom ar på platsen upp
ford en mindre lappstaga med två 
rum for åldriga parfolk. På tomten 
finnas också en finsk badstu och rym
liga ekonomibvgnader Huvudbyggna
den inrymmer på nedre botten 12 
rum. inberäknat kok och badrum, på 
vinden 4 Inredningen är enkel men 

gedigen.
Den inneboende sökte hämnas ge 

nom mordbrand. Härom natten ned 
brann en uthuslanga i Järtsjö. i vil
ken två bostadsrum voro inrymda, 
dar en sötare Johansson bodde med 
>in hustru och fyra små barn Famil
jen var nära att omkomma i lågorna 
och radades ro ed knapp nöd i sista 
stund. Vid undersökning konstatera 
des att mordbrand med all sannolik 
het föreligger. Spår t snön efter en 
mansperson ledde till en två kilome 
t**r därifrån belägen lada. dår lands 
fiskalen och en fjärdingsman under 
höet påträffade en arbetare P. J. 
Lundqvfst från Tierp som en tid för
ut innebot hos sotaren samt blivit o- 
sams med denne om en brännvins
flaska och då et farit I hotelser om 
hämnd Han anhölls omedelbart och 

varit

Ljusne övertar dem.
ser sig inte i stånd att represente- 

på andra än distriktsmästerskaps- 
t ivlinear i vinter, meddelar den kända 
skidledan-o lojnam Richard Söder- “«> ka"« och bröd samt lyckönaknin- 

Dageos Nyheter under ett till- *ar- Hon Bad*' »'* Tara dJ<iP( roni över 
hågkomsten, men hon undrade om

> allmänt kallas, blev i dagarne uppvak
tad av en del församlingsmedlemmar för resandes liv ochnäsbolaget 

lem. Och det vore kanske under så
dana förhållanden för mycket begärt. 
Taget stannar var som hälst på lin
jen. vid vilken stuga eller vägöver- 
gång som behagas, i och för av- eller 
påstigning, blott man säger till fö
raren eller konduktor på förhand har-

I
bilist besök i Stockholm. Föreningen
1 * n,.h måste Gud kunde hava glömt henne, efter

oro att skicka ut några skidlöpare. <°r och skoter sig ensam
... hiral. hilr naturligt- Hon bevistar i regel alla församlin En naturlig foljd ha ra v blir naturligt * i

gens möten

I Kon ter: «01 Deyt BeU42ag; Tet: å 9NL 
KNU4: 44 änewsy Ave.; TeLi ■ I1R

i In-

DR. ML B. HALLDORSON*
en annan 
endast for chiftering och dechtffering

SPECIALITET: LUNGSJUKDOMARom. Det duger även att stå utmed 
järnvägen och med energiska vivt- 
ningår stoppa tåget, därest man vill 
följa med. Detta kan dock misslyc
kas. därest foraren någon dag har 
särskilt bråttom eller anser tåget va
ra för mycket försenat. I sådana fall 
passerar tåget med god fart den res-

i
,, telegram oeb en sådan .ir för nar 
varande umler avprovnln* på utrikes

: ii aa it im.-. a un • *.*.fortsätter löjtnant Södergrann, 
de kända Hudlksvallsåkarna

l.lngvall i spetsen söka och kök. Ett par fall av synnerligen 
sig till en annan kapitalstarkare svär trångboddhet ha I dagnia rap- 
klubb Meil allra största sannolikhet porterats Ull myndigheterna I Stock 
torde utom Albin Ungvall, alla de holm kännedom för vidtagande av er- 
övriga storrannarna fr&n Tönn&nger. forderllga ålgarder. I båda fallen år

rr..“aiHså kan rakna på ett skid, Skånegatan I det ena fallet beboe lä karen Bengt Ohlsson i Baslhult.
. mi blir svårt i konkurrensen, gen heten av en familj, aom Jämte in- Drängsered. Halland, har i sin ägo en mre Robert Tafl, och nyårsdagen' en 

vfn. Rndell som gick upp I topp- neboende uppgår till sju personer. Av gammal klocka, vars respektabla ål 
• i* n i vintras, exercerar tor när- deesa ha fyra personer, därav en tu- der och egendomliga konstruktion 
. ,lar han roat sig med berknlossjuk, sina sovplatser 1 det troligen slär alla rekord i landet X er-

de tränings- gemensamma köket. T rån g bodd be- ket är nämligen gjort av trä och en-
hittills hållits I vinter, ten år ännu mera påtaglig I det an- daat hjulringarna äro av metall På 

för vin- dra fallet, där två familjer om tlli den ena av skivorna står årtalet 1412 
Gamla sammans elva personer bo 1 enrums- samt ordet "Bergenhagen. Huruvida

lägenheten 1 dessa familjer finnas Bergenbagen är tillverkarens namn
eller stället där den blivit gjord, kan

I vis.
Tvi familjer om 11 personer I rumatt alla 

med HjalmarI departementet
HÖGT BLODTRYCKBonniers förlag inspelar på film 

svenska böcker, lek* ett nytt filmbo
lag. men val en alldeles ny filminspel- 
ningsbyra ar i tillblivelse, i det inom 
Albert Bonniers bokförslag upprat 

tat* en ny avdelning, som skall få till

4 Varför lider nl av högt blod 
tryck och åderförkalkning; det ko 
»tar er Ingenting att finna nt vår 
metod. Oberoende av andra meto 
oer ni försökt, kunna vi göra un 
der för er.

VIT-O-NET PÄRLORS
738 Somereet Bldg , Winnipeg, Man, 

Tel. N7793

Medlemmen av högsta domstolen 
ex-pres. Wm.H.Taft fick äran att bliva 
farfar två gånger på två dagar 
årsaftonen födde» en son åt mr och

Ny

uppgift att till filmen överföra hu 
vudaakligen svenska författares ar 
beten Enligt vad Dagens Nyheter er 
farit, har själva uppslaget till upprat 
landet av en dylik avdelning getts 
därigenom att svenska författare, som 
på sletone synas ha haft svårt för att 
få sina verk framförda i fil mform .har 
för vånt sig till forlaget för att »oka 
dess förmedling. På grund av dessa 
svårigheter bar förtaget nu 
ajålvt göra ett försök, och verksam
heten »kall börja redan i sommar, sä

é son åt mr och mrs Charles P. Taft.

Ur danskt skämtliv. Slaktarmastar 
Sören sen. som blott under en kortare 
tid &t gången kan undvara god mat, 
skall resa från Köpenhamn till Kors- 
ör ocb får av den anledningen med 
sig ett omfångsrikt matpaket av sin 
fru. Vid avresan tar dock hans hu
stru det löftet av honom, att han 
inte skall öppna matpaketet, förrän 
han är i Soro

Redan vid Tåastrup kastar Sören- 
»en längtansfulla blickar på paketet 
och vid Roskilde får naturen över- 
hand över disciplinen. Då han öpp
nar paketet finner han överst en 
papperslapp varpå hans hustru har 
skrivit:

"Din filar — är det Sorö?"
Hon kände honom

MÄN ÖNSKAS
Tjäna «25 till $50 i veckan

Lår barberaryrket på kort tid un
der vårt nya system. VI betala er 
under det nl lår. Förfråga Idag-
International Bar ber CoDege

213 Alexander Ave., Winnipeg. 
Skolan av erkfrid överlägsenhet.

att vinna de flesta av
tävlingar som
Han kommer naturligtvis att 

förstärka L 19:s lag
på de senaste tavlin-

.,raa i Vmtras kom 1 de gamia ta- flera småbarn i späd ålder, vilka må
cn och »loe flera av de yngre, gär ste dväljas i denna trängda atinos inte med säkerhet utrönas, men nam

ZCw V UB >. .. ..... O 1.1 ™ - ur. .1*0. Hr» b.M,
emellertid obågade för flyttnin- barnen mycket svärt angripet av sjuk- eller reparerad, vare sig I han», hans 

tillhöra domen och värdaa för närvarande pä fars eller farfars tid. Den har gåt( i
sjukhus Ansökan har Inglvlta till »ta cirka 500 är och gär ännn och visar
dens myndigheter om att såvitt möj- tiden rätt Den gamle odalmannen är

ab- mycket stolt över sitt gnmla nr. Han

tern 
Lindblom, som

* beslut it

att de första inspelningarna 
uUlåppa» Ull nast» filmsäaong 
ka saker som skola inspelas i år ar 

ick«* fullt klart Redan föreltg 
ga emellertid 1 tor filmen färdigt skick 
Ifaaae Z • Anna Klara och-Elin Wåg- 

vflfca båda

Vtl-
******* »»«*<** 0 *»♦♦>«»» »»c

J. J. JOHNSONgen, i all synnerhet som de 

Hudiksvalls skyttegille, där de åtnju-
annu

4 '■ Dud- och Herrekräddare
; 2*4 Maln St. South. TeL A8484 ' : 

Winnipeg, Men.
EkgaaU modeller i be por- ;

: terade tyger för kostymer.
.......................................................... .......

u fördelar som de förmodligen få se ligt är. söka ordna till rätta d< 
norma förhållanden.

Nontallallgan. Ull 
»cenario utarbetat» ar Hjalmar Berg 

Regissör for desaa arbeten »kall 
SU d:r Per Lindberg, vilken

ner» sig om efter någon annanstans. Möj
lighet finns kanske också att annu ;

I har upprepade gånger blivit bjudenerkänner att han pä
framme vtd gården, men nekar till en hel liten förmögenhet för den

gnmla klockan, men han säljer den| Gynna Våra virabe» att ha anlagt ddea. För ordna den ekonomiska frågan, men
■


